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Trwa procedura przetargowa dotycząca budowy Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów. Wnioski o
udział w postępowaniu złożyło 13 konsorcjów i firm.

Wśród firm ubiegających się o budowę krakowskiej ekospalarni są podmioty polskie i zagraniczne,
miedzy innymi z Niemiec, Francji, Austrii, Włoch i Korei Południowej. „Teraz wnioski o udział w
postępowaniu są sprawdzane. W sierpniu chcemy zaprosić zainteresowane podmioty do składania
ofert przetargowych” – mówi Grzegorz Ostrzołek, Prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA,
miejskiej spółki odpowiedzialnej za projekt ekospalarni. Zwycięzcę przetargu powinniśmy poznać
jeszcze w tym roku.

Budowa Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów jest jednym z elementów unijnego projektu
„Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie” o wartości 645 mln zł netto. Kwota
dofinansowania to 371 mln zł.

Przypomnijmy, że dla budowy w Krakowie ekospalarni przełomowa okazała się druga kadencja
Prezydenta Jacka Majchrowskiego. W lutym 2009 roku, po przeprowadzeniu analizy wielokryterialnej,
Prezydent Miasta ogłosił decyzję o lokalizacji ekospalarni. Zakład powstanie przy ulicy Giedroycia na
terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie.

Ważnym krokiem na drodze do realizacji ekospalarni w Mogile było uzyskanie decyzji środowiskowej
dla zakładu. Została ona wydana latem ubiegłego roku. Równolegle złożono wniosek na unijne
dofinansowanie. Umowę w tej sprawie podpisano w kwietniu 2011 roku.

We wrześniu 2010 roku rozpisano konkurs na koncepcję architektoniczno-urbanistyczną spalarni.
Postępowanie toczyło się przez dwa miesiące. Do złożenia prac zaproszono 33 pracownie projektowe.
Ostatecznie wpłynęło 15 propozycji – jedna z przyczyn formalnych została odrzucona. Wyboru
zwycięskiej koncepcji dokonało jury konkursowe, w którym zasiadali przedstawiciele Miasta, SARP
oraz reprezentanci Dzielnicy XVIII, a także członkowie organizacji i stowarzyszeń nowohuckich, które
uczestniczyły w konsultacjach społecznych w sprawie budowy zakładu. Najlepsza okazała się
propozycja pracowni Manufaktura nr 1 z Wrocławia.

Nowoczesna ekospalarnia będzie miała wydajność w wysokości 220 tys. ton śmieci rocznie. Zakład
będzie ostatnim elementem krakowskiego systemu gospodarki odpadami, a trafią tam jedynie te
śmieci, których nie da się powtórnie wykorzystać. Zgodnie z planami, krakowska ekospalarnia
powinna rozpocząć działalność na przełomie 2014 i 2015 roku. (M)


